
Moda na Mieszkańca 

Piotr Kaczmarek 
Moją misją jest dająca ogromną satysfakcję praca na rzecz 

budowania lepszego i bardziej zrównoważonego środowiska 
życia dla wszystkich mieszkańców naszej dzielnicy

Od zawsze jest zaangażowanym społecznie 
mieszkańcem Bemowa. Aktywnie uczestniczy 
w różnego rodzaju inicjatywach społeczno-kul-
turalnych, samorządowych, akcjach charytatyw-
nych, ponieważ wierzy w siłę działania na rzecz 
dobra wspólnego. Gościem cyklu „Moda na 
mieszkańca” jest Piotr Kaczmarek, wiceprezes 
Towarzystwa Przyjaciół Warszawy (TPW), oddział 
Bemowo.

Jako aktywny mieszkaniec Bemowa nie tyl-
ko angażuje się w działania mające na celu po-
prawę jakości życia bemowskiej społeczności, 
ale również stara się być głosem mieszkańców  
w sprawach istotnych dla dzielnicy. Często uczest-
niczy w lokalnych spotkaniach, dyskusjach oraz 
konsultacjach społecznych, aby wyrażać poglądy 
i opinie na temat planowanych inwestycji, zmian 
urbanistycznych czy inicjatyw społecznych. Jak 
podkreśla, jest dumny z możliwości aktywnego 
uczestnictwa w życiu społeczności Bemowa i wno-
szenia wkładu w jej rozwój. – Moją misją jest bez-
ustanna i przynosząca ogromną satysfakcję praca 
na rzecz budowania lepszego i bardziej zrównowa-
żonego środowiska życia dla wszystkich mieszkań-
ców naszej ukochanej dzielnicy – przyznaje. 

 

Mieszkam na Bemowie, bo jest to dla mnie 
nie tylko miejsce zamieszkania, ale również cen-
trum mojego życia i źródło silnych więzi emocjo-
nalnych. Tutaj mieszkają moi przyjaciele, a moja 
córka uczęszcza do naszego bemowskiego liceum.

Na co dzień zajmuję się normalnym życiem 
rodzinnym, prowadzeniem własnej firmy oraz 
pełnię funkcję wiceprezesa TPW, oddział Bemo-
wo. Dodatkowo angażuję się w różne inicjatywy 
społeczne, samorządowe i akcje charytatywne, 
bo moją pasją jest samorząd i cała jego otoczka.

 
W wolnych chwilach najchętniej spędzam 

czas na świeżym powietrzu, jeżdżąc na rowerze, 
na spacerach z psem.

W ludziach cenię szczerość, zaangażowanie  
i gotowość do pomocy innym. Moją dewizą jest 
„nie ma rzeczy niemożliwych”, dlatego też cenię 
ludzi ambitnych, ale mowa o zdrowej ambicji.

Jeśli swój wolny czas spędzam na Bemowie, 
to najczęściej – pewnie jak większość z nas – lu-
bię go spędzać rodzinnie, na wspólnej przejażdż-
ce rowerowej po lesie bemowskim. Lubię także 
wypady do kina i na koncerty.

 Dostęp do kultury na Bemowie oceniam 
dobrze, ale uważam, że można tu zrobić dużo 
więcej, szczególnie poprzez organizację lokalnych 
wydarzeń kulturalnych, które będą dostępne dla 
wszystkich mieszkańców i będą odzwierciedlać 
różnorodność i różne potrzeby naszej społeczności.

 
Akcją, która szczególnie zapadła mi w pamięć, 

jest „Bemowski Mikołaj” inicjatywa pomocy naj-
bardziej potrzebującym rodzinom na Bemowie. 
Biorę w niej udział co roku jako wolontariusz i dla 
mnie jest to działanie szczególnie ważne.

Jestem szczególnie dumny, że byłem współ-
organizatorem marszu „miliona serc”. To wyda-
rzenie w sposób szczególny wpłynęło na wielu 
ludzi i dało początek poczuciu wspólnoty w spo-
łeczeństwie.

Na Bemowie lubię szczególnie tę niepo-
wtarzalność. Mamy tu ogromne ilości zieleni, 
połączenie starych historycznych miejsc z no-
woczesnością, bliskość lasu. Na Bemowie lubię 
szczególnie Bemowo.

 
Ważne, aby na Bemowie zmieniło się… To 

pewnie bardziej lokalne pytanie. Każda część Be-
mowa ma inne potrzeby. Dla mnie najważniejsze 
jest to, aby zmieniły się przekonania wielu ludzi. 
Każdy z nas ma bezpośredni lub pośredni wpływ 
na to, jak będzie wyglądać nasza dzielnica. Mamy 
Budżet Obywatelski, możemy zgłaszać nasze po-
mysły, mamy wiele możliwości. Mamy naszych 
przedstawicieli w samorządzie, radnych dzielnicy, 
którzy powinni słuchać potrzeb mieszkańców.

Bemowska biblioteka to dla mnie nie tylko 
miejsce, gdzie mogę znaleźć cenne książki i ma-
teriały edukacyjne, ale także centrum kultural-
ne, gdzie odbywają się różnorodne wydarzenia  
i spotkania, integrujące nas – mieszkańców.

Książką, którą ostatnio wypożyczyłem i pole-
cam, jest „Katedra” Jacka Dukaja, natomiast fil-
mem „Pianista” w reżyserii Romana Polańskiego.

 
Polecam wystawę „Bemowo w Obiektywie” 

prezentującą fotografie pokazujące jak zmieniło 
się Bemowo na przestrzeni lat. Ta fascynująca 
ekspozycja będzie dostępna od 4 kwietnia i jest 
doskonałą okazją do zobaczenia historycznych 
przemian naszej dzielnicy oraz do zgłębienia lo-
kalnej historii.

Wierzę w siłę działania na rzecz wspólnego dobra 
Następne pięć lat na Bemowie to czas 
wzmożonych prac nad dużymi zadaniami 
inwestycyjnymi
Rozmowa z Markiem Lipińskim m.in.  
o rozwoju Bemowa i potrzebach jego 
mieszkańców, działalności na rzecz lokal-
nej społeczności oraz sukcesach dzielnicy, 
która właśnie obchodzi 30-lecie.    s. 2

 

To najczęściej odwiedzana placówka 
biblioteczna na Bemowie
Na niewielkiej powierzchni mieści się ponad 
29 tysięcy książek. Czytelnicy znajdą tu litera-
turę polską i zagraniczną – obok beletrystyki 
biblioteka posiada obszerny zasób biografii, 
książki popularnonaukowe oraz publicy-
styczne. Wypożyczalnia dla Dorosłych, Dzieci 
i Młodzieży nr 113 jest najczęściej odwiedza-
ną placówką na Bemowie.     S. 3
 

Bibliotekarze prezentują: Czytelnia XVII
Czytelnia nr XVII przy ulicy Powstańców Ślą-
skich 17 to miejsce wyjątkowe. Tu, w prze-
stronnych i jasnych pomieszczeniach, można 
poczuć się, jak w domu                          s. 4

Bemowo wczoraj i dziś – wernisaż wystawy  
i panel dyskusyjny
4 kwietnia o godzinie 18:00 w Czytelni nr XVII 
przy Powstańców Śląskich odbędzie się in-
auguracja wystawy „Bemowo wczoraj i dziś” 
realizowanej przez bibliotekę we współpracy  
z Towarzystwem Przyjaciół Warszawy – Od-
dział Bemowo. Otwarciu wystawy towarzy-
szył będzie panel dyskusyjny.         s. 5

Wielkanoc w bibliotece, czyli kreatywne 
przygotowania do świąt
Z okazji Wielkanocy w placówkach biblio-
tecznych odbyło się wiele atrakcyjnych 
warsztatów i zajęć!          s. 6 

W TYM NUMERZE MNC 

Aktywnie uczestniczy w akcjach społecznych  
i charytatywnych 

Stara się być głosem mieszkańców w sprawach istotnych 
dla dzielnicy – uczestniczy w lokalnych spotkaniach, 

dyskusjach konsultacjach społecznych

Działa na rzecz ochrony i promocji lokalnej historii i tradycji

Angażuje się w działania mające na celu poprawę 
jakości życia bemowskiej społeczności

Sposób, w jaki angażuję się w życie społecz-
ności polega na aktywnym udziale w organizacji 
różnych wydarzeń i inicjatyw społecznych, które 
mają na celu poprawę warunków życia miesz-
kańców dzielnicy oraz budowanie więzi między-
ludzkich.

Angażuję się w życie mojej dzielnicy, ponieważ 
wierzę, że każdy z nas może przyczynić się do jej 
rozwoju i poprawy warunków życia nas wszyst-
kich – mieszkańców. Mam ogromną satysfakcję  
z nawet najmniejszych zrealizowanych projektów.

Inwestycje, które są dzielnicy bardzo po-
trzebne to przede wszystkim dokończenie bu-
dowy drugiej linii metra, budowa kolejnej szko-
ły na Chrzanowie, basenu oraz udoskonalenie 
obiektów sportowych. Nie możemy zapominać 
o drogach i komunikacji, które są znacząco lepsze 
niż wiele lat temu, ale jako dzielnica mamy też 
jeszcze wielkie potrzeby.

Cieszę się, że na Bemowie powstała już 
pierwsza stacja metra oraz że na ukończeniu jest 
pierwsza szkoła na Chrzanowie, co przyczynia się 
do poprawy jakości życia mieszkańców.

Wśród zagadnień związanych z budowaniem 
więzi i pielęgnowaniem pamięci dotyczących 
zarówno Bemowa, jak i stolicy, najważniejsze 
są inicjatywy społeczne, które integrują miesz-
kańców oraz działania mające na celu ochronę  
i promocję lokalnej historii i tradycji.

Moja historia z Bemowem to przede wszyst-
kim to, że jestem tu od zawsze – to tu dorasta-
łem, tworzyłem wspomnienia i rozwijałem się 
przez całe życie. To nie tylko moja dzielnica, ale 
także moja mała ojczyzna, która ma dla mnie 
szczególne znaczenie. 

Moje korzenie sięgają głęboko w historię tej 
dzielnicy, ponieważ moi dziadkowie i rodzice 
również tutaj mieszkali, więc mogę powiedzieć, 
że Bemowo jest miejscem, które znam od po-
koleń. To tutaj kształtowałem swoje życie. Dzięki 
temu mam silne emocjonalne powiązania z tą 
okolicą, która dla mnie nie tylko stanowi miej-
sce zamieszkania, ale również oznacza poczucie 
przynależności do lokalnej społeczności.



Strefa wielbicieli książek
W „Strefie wielbicieli książek” z Markiem Lipińskim rozmawiamy  
o rozwoju Bemowa i potrzebach jego mieszkańców, działalności  

na rzecz lokalnej społeczności oraz sukcesach dzielnicy, która właśnie 
obchodzi 30-lecie. Jak podkreśla Marek Lipiński, Bemowo to wspaniała 

dzielnica, nie bez przyczyny w tegorocznym plebiscycie mieszkańcy 
Warszawy okrzyknęli ją najlepszą dzielnicą stolicy.

Marek Lipiński     
od ponad 32 lat związany jest z warszawskim 
samorządem. Pełnił funkcję członka zarządu 
dzielnic Wola, Bielany czy właśnie Bemowo.  
Z Bemowem zawodowo i społecznie 
związany jest od 2015 roku.  
Zna je dobrze – pracował jako burmistrz, 
zastępca burmistrza, a obecnie działa jako 
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Bemowo. 
Finansista, absolwent Szkoły Głównej 
Handlowej i Wyższej Szkoły Ubezpieczeń  
i Bankowości, ukończył studia podyplomowe 
m.in. z zarządzania nieruchomościami, 
dyrektorów finansowych oraz MBA  
w Wyższej Szkole Zarządzania i Finansów.  
Pełni funkcję zastępcy dyrektora 
Departamentu Kontroli Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie.

DOBRE STRONY CZYTANIA
Wbrew pozorom dostęp do literatury w dzisiejszych czasach wcale nie jest taki oczywisty. Umiejętność czytania w wielu krajach na 
świecie w dalszym ciągu jest przywilejem, który jest poza zasięgiem wielu osób. W XXI wieku nadal kilkanaście procent osób w skali 
globalnej jest analfabetami. W Europie jest to jedynie 3 proc., ale już w Azji 33 proc., a w Afryce aż 50 proc.
Czytanie pozwala nam na poszerzanie horyzontów, słownictwa, uczy wyrażania swoich przekonań, samodzielnego myślenia, 
formułowania myśli. Gdy każdy dzień wydaje się taki sam, książka pozwala nam oderwać się od codzienności i odbyć podróż  
w świat wyobraźni, wyciszyć się. Dzieci czytając, uczą się uważności, koncentracji, wrażliwości, empatii, otwartości na innych. Książki 
wpływają pozytywnie na ich inteligencję emocjonalną.

WAŻNA DLA MNIE KSIĄŻKA 
To „Mój dziadek był drzewem czereśniowym”, ponieważ jestem dziadkiem i dbam o moje wnuki. Bohaterem jest kilkuletni chłopiec 
i jego relacja z dziadkiem. To bardzo wzruszająca książka o więzach rodzinnych, dojrzewaniu i przemijaniu, a także braniu spraw  
w swoje ręce, czyli wszystkim tym, co w naszym życiu najważniejsze.
 
OSTATNIO W BIBLIOTECE
Ostatnio w naszej bibliotece dużo się dzieje. Placówki biblioteczne cieszą się coraz większym powodzeniem pomimo pędu życia. 
Jest mnóstwo zadowolonych czytelników a szeroki wachlarz zajęć i warsztatów przyciąga mieszkańców Bemowa w każdym wieku. 
Często odwiedzam biblioteki i cieszy mnie wzrost zainteresowania ich ofertą także u młodzieży.

Moda na Czytanie (MnC): Można powie-
dzieć, że całe swoje zawodowe życie łączy 
Pan z działalnością samorządową (której to 
staż jest nawet nieco dłuższy niż obchodzo-
ny właśnie jubileusz Bemowa). Skąd wzięła 
się potrzeba właśnie takiego rodzaju dzia-
łalności?

Marek Lipiński (ML): Już w szkole średniej 
bliskie mojemu sercu były sprawy społecz-
ne, pomoc drugiemu człowiekowi, roz-
wiązywanie problemów czy wspieranie 
słabszych. Samorząd po części zajmuje się 
tematyką, która jest mi bliska od dziesiątek 
lat, pozwala dotrzeć do każdego człowieka, 
poznać jego oczekiwania i przy odpowied-
niej wiedzy i determinacji starać się poma-
gać w rozwiązywaniu tych problemów.

MnC: Dzisiaj, patrząc na Pana obecność  
i zaangażowanie w rożne sprawy i projekty 
dotyczące Bemowa, wydaje się, że żyje Pan 
problemami i radościami tej dzielnicy? To 
słuszne wrażenie?

ML: To prawda, nie jest tajemnicą, że czyn-
nie uczestniczę w tegorocznej kampanii 
samorządowej. Moje motto – #Bemowo-
wMoimSercu – wzięło się właśnie z moich 
uczuć do tej dzielnicy.

Następne pięć lat na Bemowie to czas wzmożonych 
prac nad dużymi zadaniami inwestycyjnymi

MnC: Biorąc pod uwagę z jednej strony 
Pana długoletnie doświadczenie zdobywa-
ne w czasach transformacji, z drugiej szcze-
gólny moment, w jakim z powodu wielu 
wyzwań żyjemy, jakie cechy, umiejętności 
powinien dzisiaj posiadać społecznik, żeby 
jego działania miały sens?

ML: Powinien mieć determinację do dzia-
łania, potrafić słuchać ludzi, dotrzymywać 
słowa oraz reagować na krzywdę i niespra-
wiedliwość społeczną. Powinien również 
mieć pokorę do życia, ludzi, do otaczającej 
go rzeczywistości. I zdawać sobie sprawę, że 
nic nie jest dane raz na zawsze.

MnC: Wspomniany jubileusz Bemowa to 
oczywiście okazja do celebracji, spotkań 
mieszkańców tej młodej dzielnicy. Udało się 
wśród bemowian zbudować zintegrowaną 
lokalną społeczność? To jest miejsce, w któ-
rym dobrze się żyje?

ML: Bemowo to wspaniała dzielnica, nie 
bez przyczyny w tegorocznym plebiscycie 
mieszkańcy Warszawy okrzyknęli ja naj-
lepszą dzielnicą stolicy. Doskonała komuni-
kacja, metro, gwarantują szybki dostęp do 
centrum. Atrakcje kulturalne, parki, dostęp 
do infrastruktury sportowej powodują, że 

śmiało można powiedzieć, iż żyje się tutaj 
dobrze.

MnC: Wspomniany jubileusz jest też po-
wodem do tego, by konfrontować decyzje 
i osiągnięcie z planami i celami. Odwraca-
jąc się na chwilę za siebie i patrząc zdecy-
dowanie do przodu – jakie wnioski warto 
wyciągnąć z tego, jak rozwijała się dzielnica 
dotychczas i w jakim miejscu będzie za naj-
bliższe pięć lat?

ML: Bemowo rozwija się bardzo szybko, 
dlatego należy pamiętać o elementarnych 
potrzebach każdego mieszkańca. Należy 
budować nowe placówki oświatowe, przed-
szkola, żłobki. Najbliższy czas pokaże, czy na 
Bemowie powstanie nowa pływalnia oraz 
czy na czas uda się otworzyć nową szkołę 
na Chrzanowie. Następne pięć lat to czas 
wzmożonych prac nad dużymi zadaniami 
inwestycyjnymi.

MnC: Podkreśla Pan często, że „Bemowo 
ma w sercu”, w takim razie, które z kluczo-
wych do realizacji w najbliższym czasie za-
dań – leżą Panu na sercu najbardziej?

ML: Największa potrzeba Bemowa to od-
powiednia liczba szkół, przedszkoli i żłob-
ków, dlatego te zagadnienia są najbliższe 
mojemu sercu.

MnC: A czy są takie osiągnięcia, wydarze-
nia, które powodują, że serce rośnie? 

ML: Najważniejszym aspektem, przez który 
Bemowo jest tak atrakcyjne do zamieszka-
nia, jest metro. Dzięki dokończeniu tej in-
westycji stajemy się dzielnicą bardzo dobrze 
skomunikowaną z całym miastem.

MnC: Rozmawiamy w momencie kumula-
cji różnych świąt, dni, jubileuszy. Jaki jest 
Pana sposób na celebrację, zarówno tych 
codziennych spraw, jak i o szerszym zasięgu, 
uniwersalnym znaczeniu?

ML: Dobra organizacja swojego czasu za-
równo tego służbowego, jak i prywatnego 
jest niewątpliwie kluczem do sukcesu. Na-
leży mieć umiar we wszystkim, co robimy, 
ponieważ przesada i nadmiar realizowa-
nych zadań może przynieść więcej szkody 
niż pożytku. Dlatego staram się w sposób 
przemyślany godzić życie prywatne z tym 
zawodowym.

MnC: Czego w związku ze świętem Bemowa 
życzyłby Pan sobie i mieszkańcom dzielnicy? 

ML: Na następną kadencję, kompetentne-
go i pracowitego Zarządu Dzielnicy, czują-
cego potrzeby mieszkańców naszej dziel-
nicy. Zarządu, w którym pracować będą 
ludzie znający specyfikę i potencjał Bemo-
wa. Życzyłbym sobie również Rady Dzielni-
cy pracującej dla dobra i rozwoju lokalnej 
społeczności we wzajemnym poszanowa-
niu różnych spojrzeń na Bemowo. A przede 
wszystkim dobrej współpracy między radą 
a zarządem, bo dialog i wzajemne zrozu-
mienie czynią więcej dobra, dzięki któremu 
Bemowo tak wspaniale się rozwija.

II Forum Rad Rodziców w Bemowskim Centrum Kultury Celebracja 30-lecia powstania dzielnicy Bemowo. 
Koncert Natalii Kukulskiej 

Mistrzowska gra miejska i otwarty trening z Legią Warszawa

Podczas akcji Bemowski Mikołaj radni przez cały grudzień 
zbierają produkty pierwszej potrzeby dla najbardziej 

potrzebujących mieszkańców Bemowa
Sukces! Bemowo zajęło drugie miejsce w plebiscycie  

na Dzielnicę Roku 

Walentynki, słodkie niespodzianki i przeslanie: „Kimkolwiek 
jesteś, życzę ci dobrze” 

Aktywnie podczas akcji „Rusz się przed świętami  
ze sportowcami” w OSiR Bemowo 



Najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie – Wielkanoc – łączy czas 
smutku i radości. To czas refleksji, ale i nadziei – towarzyszy mu przecież 

nadejście wiosny. Czy w dzisiejszym świecie umiemy się zatrzymać, 
poświęcić czas sobie i najbliższym, ale i dostrzec wokół siebie innych?  

Co jest ważne zarówno z perspektywy najbliższej rodziny, jak i tej 
umownej – społeczności, której część stanowimy?

Hyde Park

Anna Fiszer-Nowacka
dyrektorka Biblioteki Publicznej

w Dzielnicy Bemowo

Jednym z kluczowych wartości zarówno 
dla najbliższej rodziny, jak i dla 

społeczności, jest wzajemna pomoc  
i wsparcie

To dla mnie i mojej rodziny najważniejsze 
święto. Nie możemy w tych dniach 

zapominać o ludziach potrzebujących 
pomocyŚwięta Wielkiej Nocy to czas refleksji 

nad męką i śmiercią Jezusa Chrystusa, 
ale też radości z Jego zmartwychwstania  
i zwycięstwa nad śmiercią. Wielkanoc ob-
chodzona jest przez chrześcijan na całym 
świecie i ma głębokie znaczenie religijne. 
Jest to również czas spotkań rodzinnych, 
przygotowania i spożywania świątecz-
nych potraw oraz wymiany życzeń. Ten 
czas niesie ze sobą nadzieję na odro-
dzenie, nowe początki i przezwyciężenie 
trudności. Jest okazją do wybaczenia, 
pojednania i przeżycia radości z bliskimi. 
To święto jest pełne symboli i tradycji, 
które przypominają o męce i zmartwych-
wstaniu Chrystusa oraz o związanych  
z nimi wartościach takich jak miłość, wia-
ra i nadzieja.

W dzisiejszym zabieganym świecie 
często trudno nam się zatrzymać i po-
święcić czas sobie i najbliższym. Coraz 
częściej pochłaniają nas praca, obowiązki 
domowe, codzienne problemy, a z nimi 
technologie i media społecznościowe, 
które sprawiają, że jesteśmy cały czas 
online i zajęci. Jednak warto sobie uświa-
domić, że towarzyskich relacji i bliskości 
nie zastąpi żadna aplikacja czy urządze-

Wielkanoc jest dla mnie  
i mojej rodziny najważniejszym 
świętem. Podobnie dla naszych 
przyjaciół, sąsiadów. W Polsce 
Święta Wielkanocne to jeden  
z ważniejszych okresów w ciągu 
roku – to najstarsze i najważniej-
sze święto chrześcijańskie ce-

Ania Wosińska
radna Dzielnicy Bemowo, 

przewodnicząca Komisji Kultury 

Jan Siedlecki
przewodniczący Dzielnicowej Komisji 

Dialogu Społecznego

Warto otworzyć oczy  
na innych ludzi

Wielkanoc, czyli triumf 
życia nad śmiercią

Szanowni Państwo,
w najnowszym numerze zaprasza-
my do bardzo ciekawego wywiadu  
z mieszkańcem Bemowa i aktywistą, 
który w ramach swojej działalności 
poza zawodowej rozwija Towarzystwo 
Przyjaciół Bemowa i inicjuje bardzo 
ciekawe projekty, a jeden z nich wła-
śnie od kwietnia będzie można oglądać  
w naszej bibliotece. To wystawa „Bemo-
wo wczoraj i dziś” opisana na stronie 5. 
Nasz księgozbiór biblioteczny z roku na 
rok powiększa się, i to nie tylko dzięki 
środkom z Budżetu Partycypacyjnego, 
ale również z ogromnej liczbie darów 
od Was – naszych czytelników. Bardzo 
dziękujemy i zapewniamy, że książki 
mają u nas jeszcze wiele żyć i odsłon. 
Ponad 2 tys. publikacji pochodzących 
od naszych czytelników zostało oddane 
w ręce innych czytelników. Ta współ-
praca z Państwem i pomoc z Państwa 
strony jest wyjątkowa, za co bardzo 
dziękujemy.
 Bemowski przepiśnik to kolejna ak-
tywność naszych czytelników i uczest-
ników życia biblioteki, zostawiają Pań-
stwo u nas swoje przepisy i pomysły 
na ciekawe dania, a my je drukujemy  
i publikujemy, aby inni czytelnicy też 
mogli skosztować autorskich pyszności. 
Ta idea DZIELENIA SIĘ przyświeca nam 
na każdym kroku, też w otwartych miej-
scach, jakimi są dwa Miejsca Aktywno-
ści Lokalnej i ostatnio Klub Mieszkańca 
na ul. Doroszewskiego. Znowu chwali-
my się kolejnymi wypożyczalniami, tym 
razem najbardziej popularną „113” 
ze wspaniałym księgozbiorem, grami 
planszowymi oraz Czytelnią nr XVII  
z coraz ciekawszą ofertą dla dzieci i fan-
tastycznie rozwijającym się kącikiem 
dla najmłodszych.
Zapraszamy

Na niewielkiej powierzch-
ni mieści się ponad 29 tysię-
cy książek. Czytelnicy znajdą 
tu literaturę polską i zagra-
niczną – obok beletrystyki 
biblioteka posiada obszerny 
zasób biografii, książki po-
pularnonaukowe oraz pu-
blicystyczne. Wypożyczalnia 
dla Dorosłych, Dzieci i Mło-
dzieży nr 113 jest najczęściej 
odwiedzaną placówką na Be-
mowie.

Bibliotekarki Daria Grygo i Olga Biskupska zapraszają 
do Wypożyczalni dla Dorosłych, Dzieci i Młodzieży nr 113

To najczęściej odwiedzana 
placówka biblioteczna na Bemowie

Ważne na Bemowie

Placówka cieszy się popularno-
ścią wśród miłośników literatury 
fantastycznej oraz posiada po-
nad 1500 egzemplarzy komiksów 
i mang. Miejsce jest otwarte na 
różne grupy wiekowe: od rodzin  
z dziećmi, poprzez młodzież, po do-
rosłych i seniorów. Ze względu na 
zwiększony ruch powstało tutaj sta-
nowisko do samodzielnej obsługi. 
Biblioteka posiada również dostęp 
do Mówika służącego do komunika-
cji wspomagającej i alternatywnej.

Rodzice chętnie spędzają czas 
ze swoimi pociechami w kąci-
ku dla dzieci – mogą tam po-
czytać dzieciom książki, pograć  
w gry dla najmłodszych oraz 
poćwiczyć rysowanie i pisanie. 
Bardzo cieszy fakt, że zwiększa 
się poziom czytelnictwa wśród 
młodzieży, dlatego wychodząc 
naprzeciw potrzebom, rozrasta 
się kącik z literaturą Young Adu-
lt oraz powstaje stanowisko do 

ładowania telefonów komór-
kowych. Zarówno młodzież, jak  
i dorośli chętnie korzysta-
ją z możliwości wypożycza-
nia gier planszowych, których  
w wypożyczalni jest blisko  
350 sztuk, a po niektóre pozy-
cje ustawiają się długie kolejki.  
Z kolei seniorzy chętnie zaglądają 
nie tylko po książki, ale również 
po poradę i miłą pogawędkę z bi-
bliotekarkami. Takie rozmowy są 

inspirujące i często stają się źró-
dłem nowych pomysłów na dzia-
łania oraz pozwalają dokonywać 
trafnych zakupów nowości książ-
kowych, które są potem chętniej 
wypożyczane. W placówce jest 
również dostępny Punkt Informa-
cji Senioralnej. Placówka zapew-
nia miejsce, gdzie lokalna społecz-
ność może korzystać z wymiany 
książek – bookcrossing, która cie-
szy się dużą popularnością.

Biblioteka prowadzi szereg 
aktywności skierowanych do 
różnych grup wiekowych. Obok 
współpracy z przedszkolami  
w zakresie czytania dzieciom  
i prowadzenia lekcji bibliotecz-
nych oferuje różnorodne warsztaty 
twórcze. W najbliższym czasie czy-
telnicy zostaną zaproszeni na cy-
kliczne wydarzenie dyskusyjne wo-
kół tematów związanych z kulturą.

nie. Poświęcenie czasu sobie i najbliż-
szym, by razem spędzać czas, rozmawiać, 
wspólnie się bawić czy odpoczywać, jest 
niezwykle ważne dla budowania rela-
cji i więzi rodzinnych. Warto również 
otworzyć oczy na innych ludzi wokół 
nas. Czasami wystarczy uśmiechnąć się 
do przechodzącego obok nas nieznajo-
mego, by sprawić, że jego dzień stanie 
się lepszy. Możemy zauważyć potrzeby 
innych i pomóc im przez małe gesty, taki 
jak podanie komuś ręki, kiedy widzimy, że 
ma trudności z niesieniem ciężkich toreb. 
Zatrzymajmy się na chwilę, by docenić 
piękno świata i ludzi wokół nas. To może 
być drobny krok, ale może mieć ogromne 
znaczenie dla nas samych i dla innych.

Jednocześnie warto spojrzeć na świat 
z perspektywy większej społeczności, do 
której należymy. Dobro społeczności jest 
równie ważne jak dobro najbliższej rodzi-
ny. Działając w sposób odpowiedzialny 
i empatyczny wobec innych, możemy 
wpływać pozytywnie na otaczający nas 
świat i ludzi. Dlatego ważne jest, aby 
umieć znaleźć równowagę pomiędzy 
poświęcaniem czasu sobie i najbliższym,  
a także dostrzeganiem potrzeb spo-
łeczności, w której żyjemy. To właśnie 
wspólnota, empatia i wsparcie są fun-
damentem zdrowych relacji zarówno 
w rodzinie, jak i społeczności. Jednym  
z kluczowych wartości zarówno dla naj-
bliższej rodziny, jak i dla społeczności, jest 
wzajemna pomoc i wsparcie. Wspieranie 
się nawzajem w trudnych sytuacjach, 
dawanie wsparcia emocjonalnego i ma-
terialnego oraz budowanie silnych więzi 
międzyludzkich stanowi fundament 
zdrowych relacji zarówno w rodzinie, 
jak i społeczności. Szacunek i toleran-
cja wobec innych pozwalają budować 
spójne społeczności oparte na zasadach 
równości każdego członka. Ważne jest 
także dbanie o wspólne dobro i interes 
społeczności. Angażowanie się w działa-
nia na rzecz lokalnej społeczności, udział  
w inicjatywach charytatywnych czy pro-
wadzenie aktywności społecznej przy-

czynia się do budowania więzi między-
ludzkich oraz wzmacniania społecznego 
kapitału.

Dla mnie osobiście Święta Wielkanoc-
ne zwiastują nadejście wiosny. Wiosna to 
czas odradzania się natury, czas rozkwi-
taniania i rozwoju. Ale przede wszystkim 
to okres, w którym możemy cieszyć się 
pięknem natury, korzystać z dłuższych 
dni i odnowić nasz zapał do życia. To rów-
nież czas, kiedy możemy znaleźć nową 
motywację i energię do osiągania swoich 
celów. Dlatego warto wykorzystać ten 
okres na głębsze zastanowienie się nad 
swoimi życiowymi priorytetami i plana-
mi. Choć ostatnie miesiące mogły być 
trudne i pełne niepewności, nadchodzą-
ca wiosna może przynieść nową nadzieję 
i pozytywne zmiany. To doskonały mo-
ment, aby zacząć działać, realizować ma-
rzenia i podejmować nowe wyzwania. 
Dlatego niech nadchodzący czas będzie 
dla nas czasem refleksji, nadziei i nowych 
możliwości. Niech będzie inspiracją do 
pozytywnych zmian i rozwoju. Znajdźmy 
w sobie siłę i determinację, aby osiągnąć 
to, o czym marzymy.  

lebrujące misterium paschalne 
Jezusa Chrystusa, a uroczystość 
Wielkiej Nocy ma również sym-
boliczny charakter. Zmartwych-
wstanie jest początkiem nowego 
życia, ma nieść nadzieję i wiarę  
w odrodzenie. Z jednej strony 
więc, Wielkanoc to czas radości 
z życia, wdzięczności za nie. Tę ra-
dość podkreślają choćby symbo-
le, kolory, zwyczaje. Cieszymy się 
również z tego, że budzi się wio-
sna. Żółte tulipany, kurczaki, za-
jączki – wszystko przypomina o ży-
ciu, narodzinach. Bardzo ważnym 
elementem tych świąt jest jajko  
– właśnie symbol życia i odrodze-
nia, Chrystusa, który zmartwych-
wstał. W wielu kulturach jajko to 
triumf życia nad śmiercią, począ-
tek, symbol cykliczności i szczę-
ścia. 

Z drugiej strony Wielkanoc 
skłania do refleksji. Jest to czas 
skupienia i zastanowienie się nad 
własnym życiem, co jeszcze mo-
żemy zmienić, poprawić we wła-
snym życiu, jaka siła jest nam po-
trzebna, by zacząć coś od nowa. 
To także czas wdzięczności za to, 
co mamy. Ale i czas dzielenia się, 
skupienia na drugim człowieku. 
Nie możemy w tych dniach zapo-
minać o ludziach potrzebujących 
pomocy – zarówno materialnej, 
jak i duchowej. Dobre słowo, na-
sza uwaga, poświęcenie czasu, 
spotkanie, mogą przynieść ko-
muś wiele radości. 

To święto także łączy, buduje 
więzi – wspólne malowanie jajek, 
święcenie koszyka czy przygoto-
wywanie wielkanocnych potraw 
i wreszcie spotkanie przy wspól-
nym rodzinnym stole, rozmowy, 
spacer z najbliższymi. Celebru-
jemy je także w gronie naszej 
lokalnej społeczności – podczas 
spotkań przygotowanych przez 
nasze bemowskie placówki bi-
blioteczne przypominaliśmy  
o świątecznych zwyczajach, two-
rzyliśmy pisanki, wielkanocne 
mądre ozdoby i – najważniejsze 
– rozmawialiśmy. 

Wielkanoc to czas, który każe 
się zatrzymać i skłania do re-
fleksji, ale też przynosi nadzieję, 
otwiera nowe i daje dużo radości.



Postęp technologiczny spowodował, że narzędzia 
do bezpiecznego przechowywania i przekazywania 
danych stały się dostępne nie tylko w biznesie, ale 

także dla użytkowników domowych

W tym odcinku omówimy roz-
wiązania, które nie tylko zabezpie-
czą nasze dane przechowywane 
na komputerach, pendrivach czy 
w chmurach publicznych, ale także 
uproszczą udostępnianie plików 
między naszymi urządzeniami. 

Jeszcze do niedawna zaawan-
sowane technologie zabezpieczeń 
danych i łatwość udostępniania pli-
ków były zarezerwowane głównie 
dla środowiska biznesowego. Firmy 
korzystały z rozbudowanych rozwią-
zań serwerowych, aby chronić swo-
je dane i zapewniać pracownikom 
dostęp do wspólnych zasobów. Jed-
nak postęp technologiczny spowo-
dował, że te narzędzia stały się do-
stępne również dla użytkowników 
domowych. Serwer NAS (Network 
Attached Storage) oferuje możli-
wość udostępniania dysku twarde-
go w sieci domowej, umożliwiając 
łatwe przechowywanie i dostęp do 
danych z różnych urządzeń. Ale dla-
czego warto rozważyć posiadanie 
serwera NAS w domu?

Z serwerem NAS udostępnianie 
plików w domu staje się banalnie 
proste. Możliwość szybkiego dziele-
nia się zdjęciami, dokumentami czy 
filmami z rodziną i przyjaciółmi eli-
minuje potrzebę korzystania z usług 
chmurowych. NAS jest także dosko-
nałym wyborem dla gospodarstw 
domowych z wieloma użytkowni-
kami, umożliwiając sprawne zarzą-
dzanie dostępem do plików. Dzięki 
zaledwie kilku kliknięciom możesz 
stworzyć własną, prywatną chmu-
rę na swoje pliki, zyskując kontrolę  
i wygodę w jednym.

Kolejną istotną zaletą serwera 
NAS jest jego zaawansowana funk-
cjonalność w zakresie tworzenia 
kopii zapasowych. Wykorzystując 
technologię RAID, NAS pozwala na 
bezpieczne przechowywanie da-
nych na kilku dyskach jednocześnie, 
co minimalizuje ryzyko ich utraty  
w wyniku awarii sprzętu. Dzięki 
temu rozwiązaniu, domowy ser-
wer NAS staje się solidnym funda-
mentem dla ochrony cyfrowych 
zasobów, zapewniając spokojną  
i bezpieczną przystań dla Twoich 
danych.

Dodatkowo, warto zauważyć, 
że nawet jeśli preferujesz przecho-

O zabezpieczeniach i możliwości 
przekazywania danych

wywanie danych w popularnych 
usługach chmurowych, takich jak 
Google Drive czy iCloud, serwery 
NAS oferują unikalną możliwość 
łatwego tworzenia kopii zapaso-
wych tych danych. Rozwiązania 
firmy Synology i QNAP umożli-
wiają automatyczne synchronizo-
wanie i backupowanie zawartości 
zewnętrznych usług chmurowych 
bezpośrednio na Twoim serwerze 
NAS. Dzięki temu, zyskujesz dodat-
kową warstwę ochrony dla swoich 
cyfrowych zasobów, łącząc wygodę 
przechowywania danych w chmu-
rze z bezpieczeństwem i kontrolą, 
jaką oferuje osobisty serwer NAS. 
To kolejny argument przemawiający 
za zaopatrzeniem się w NAS

Jeśli Cię przekonałem i rozwa-
żasz zakup serwera NAS, to pole-
cam dwa modele, które zasługują 
na szczególną uwagę: DiskStation®️ 
DS223j od Synology i dysk siecio-
wy QNAP TS-233. Oba urządzenia 
oferują świetny balans między ceną  
a funkcjonalnością, sprawiając, że 
są doskonałym wyborem dla użyt-
kowników domowych. Oba mode-
le zapewniają wysoką wydajność, 
niezawodność i elastyczność w roz-
budowie pamięci, co czyni je ideal-
nym rozwiązaniem dla rosnących 
potrzeb przechowywania danych  
w domowym środowisku. 

Podsumowując, serwer NAS  
w domu to inwestycja w spokój 
ducha i wygodę użytkowania. Nie 
tylko zabezpiecza Twoje dane przed 
wieloma zagrożeniami, ale również 
zapewnia łatwy dostęp i udostęp-
nianie plików, co czyni go idealnym 
rozwiązaniem dla nowoczesnego, 
cyfrowego domu.

Bezpieczeństwo w sieci

Krzysztof Kościński 

Codzienna prasa, warsztaty dla dzieci i dorosłych, „Przestrzeń Malucha”, bogate 
zbiory multimediów i nie tylko… Maciej Borowski, kierownik Czytelni nr XVII 

zaprasza do swojej placówki. 

Czytelnia nr XVII przy ulicy Po-
wstańców Śląskich 17 to miejsce 
wyjątkowe. Tu, w przestronnych 
i jasnych pomieszczeniach, można 
poczuć się, jak w domu. 

Zachęcamy do przeglądania 
codziennej prasy oraz ulubionych 
czasopism. Wraz z dużą przestrze-
nią dysponujemy wygodnymi ka-
napami, gdzie przy świetle lampy 
można poczytać swoją ulubioną 
książkę bądź sięgnąć po pozycje  
z naszego bogatego księgozbioru. 
W Czytelni nr XVII znajdziemy rów-
nież miejsce do tego, aby przygo-
tować się do lekcji, popracować, 
wykonać prezentację na zajęcia 
szkolne lub na uczelnię. Wszyst-
ko w ciszy, w atmosferze spokoju  
i skupienia.

W naszej Czytelni pomyśleliśmy 
też o najmłodszych. Specjalnie 
dla nich przeznaczyliśmy osobną 
salę – „Przestrzeń Malucha”. Nasi 
mali goście mają tam do dyspozy-
cji wszystko, co gwarantuje dobrą, 
mądrą i bezpieczną zabawę, no  
i oczywiście odpoczynek od szkol-
nych czy przedszkolnych obowiąz-
ków. Wszystkim na pewno spodo-
ba się zabawa klockami Lego i Lego 
Duplo, z których na specjalnej 
ściance można wyczarować naj-
bardziej wymyślne konstrukcje. Dla 
bardziej doświadczonych miłośni-
ków budownictwa mamy do dys-
pozycji klocki K’nex. Nasi najmłodsi 
bywalcy znajdą u nas tablicę mani-
pulacyjną i stolik z zabawkami sen-
sorycznymi. Dla fanów motoryzacji 
jest kolekcja resoraków mniejszych 
i większych, a na miłośników przy-
tulania czekają pluszaki. W „Prze-
strzeni Malucha” znajdziemy rów-
nież przybory do rysowania oraz 

Bibliotekarze prezentują: Czytelnia XVII

wigwam, gdzie można się schować 
przed całym światem. Wygodne, 
niebieskie pufy, to najlepsze miej-
sce do leniuchowania i marzenia 
o niebieskich migdałach. Miejsce 
tych super zabaw wykorzystujemy 
również do prowadzenia lekcji bi-
bliotecznych dla szkół i przedszkoli. 
Tematy zajęć staramy się dostoso-
wywać do wieku i zainteresowań 
odbiorców. Stawiamy na tematy 
związane z ekologią i nowinkami 
technologicznymi takimi jak druk 
3d. Dbamy, aby wciąż rozszerzać 
naszą ofertę i powiększać wiedzę 
dotyczącą tematów naszych lekcji.

Dzięki temu, że Czytelnia XVII 
dysponuje dużą powierzchnią, 
mamy możliwość realizacji różne-
go typu przedsięwzięć. Są to warsz-
taty dla dorosłych oraz dla dzieci  
i młodzieży. Już w najbliższym cza-
sie planujemy lubiane warsztaty  
z malarstwa. Pierwszy cykl dwóch 
zajęć odbędzie się 16 i 23 kwiet-
nia – ich tematem będą „Rajskie 
ptaki”. Już dziś zapraszamy wszyst-

kich chętnych. Młodszym czytel-
nikom proponujemy warsztaty  
z długopisami 3D, warsztaty mo-
delarskie oraz majowe spotkanie  
z bohaterem jednej z książek – 
psem Precelkiem. Inicjatywa zosta-
nie zorganizowana przy współpra-
cy z Wypożyczalnią 114. 

Na co dzień polecamy wszyst-
kim nasze bogate zbiory multi-
mediów: ponad 20 tysięcy filmów 
DVD, dostępnych na miejscu bądź 
w placówkach bibliotecznych,  
z którymi współpracujemy – w Wy-
pożyczalniach 29, 113, 114 oraz 
143. Pod naszą opieką są również 
zbiory, które znajdują się na na-
szej E-Platformie: e-audiobooki, 
e-booki oraz e-prasę – wszystko 
to dostępne jest bez wychodzenia  
z domu. Wkrótce nasze zbiory, 
głównie o profilu popularno-
-naukowym wzbogacone zostaną 
o mapy i przewodniki, także nasi 
czytelnicy będą mogli z nich ko-
rzystać w zbliżającym się sezonie 
urlopowym.

Przez cały rok Czytelnia nr XVII 
jest dla Państwa. Wciąż staramy się 
nadążać za waszymi potrzebami, 
stąd rozwijamy współpracę z inny-
mi placówkami, w zakresie wymia-
ny naszych zbiorów. Dzięki współ-
pracy z Wypożyczalnią 38 możemy 
udostępniać naszym czytelnikom 
pozycje książkowe związane z bie-
żącymi wydarzeniami np. zbliżają-
cym się tygodniem rowerowym, 
zaś dzięki Wypożyczalni 114 mamy 
komiksy dziecięce, młodzieżowe 
oraz dla dorosłych. 

Serdecznie zapraszamy do od-
wiedzenia naszej placówki. 



Współpraca Best Filmu z biblioteką przyjmuje 
różnorodne formy – promowane są filmy, które są 
adaptacjami książek, organizowane są cieszące się 

ogromnym zainteresowaniem konkursy

Celem wystawy, która prezentuje unikatowe zestawienie archiwalnych fotografii dzielnicy 
z ich współczesnymi odpowiednikami, jest ukazanie fascynującej metamorfozy Bemowa

4 kwietnia o godzinie 18:00 w Czy-
telni nr XVII przy Powstańców Śląskich 
odbędzie się inauguracja wystawy 
„Bemowo wczoraj i dziś” realizowa-
nej przez bibliotekę we współpracy  
z Towarzystwem Przyjaciół Warszawy 
– Oddział Bemowo (TPW). Jej celem 
jest ukazanie fascynującej metamor-
fozy tej części Warszawy – dzielnicy 
Bemowo. Po wernisażu goście zosta-
ną zaproszeni do panelu o Bemowie  
z udziałem radnej Magdaleny Gogol  
i radnego Marka Lipińskiego. Dyskusję 
poprowadzi redaktor Artur Karpińczuk. 

Wystawa prezentuje unikatowe ze-
stawienie archiwalnych fotografii dziel-
nicy z ich współczesnymi odpowiedni-
kami. Ten niezwykły kontrast stanowi 
swoiste okno do przeszłości i teraźniej-
szości Bemowa. Ekspozycja to zarówno 
zdjęcia historyczne, malowniczych uli-
czek sprzed lat, jak i nowoczesne pejza-
że, ukazując ogromne zmiany, jakie za-
szły na przestrzeni lat w tej części stolicy. 

Na zdjęciach ujęte są m.in. kadry 
ulicy Człuchowskiej, Powstańców Ślą-
skich, Parafii Wojskowo-Cywilnej pw. 
Matki Bożej Ostrobramskiej przy ul. 
gen. Sylwestra Kaliskiego 49 z 1937 
roku w zestawieniu z rokiem 2023, 
Osiedle Przyjaźń z lotu ptaka i ulice 
Konarskiego, Puszczy Solskiej, róg 
Westerplatte i Gen. Kaliskiego oraz 
figura Matki Boskiej z Dzieciątkiem 
przy Westerplatte, linia tramwajowa 
łącząca Osiedle Łączności z ulicą Gór-
czewską i dawną ulicę Lazurową. 

Odwiedzający będą mieli okazję 
przyjrzeć się Bemowu z perspektywy 
niezwykłej narracji wizualnej. Dyrektor-
ka biblioteki Anna Fiszer-Nowacka za-
uważa, że wystawa skłania do refleksji 
nad wpływem przemian społecznych 
na otoczenie, stając się potencjalnym 
miejscem dialogu, które spaja historię 
przeszłości i teraźniejszości, jednocze-
śnie angażując społeczność w proces 
tworzenia wspólnej historii. 

– Przez niezwykłe zestawienia fo-
tograficzne autorzy zdjęć zachęcają 
widzów do eksploracji różnorodnych 
aspektów historii i dziedzictwa tej oko-
licy. Zapraszamy do fascynującej po-
dróży w czasie, podczas której będzie-
my celebrować dziedzictwo Bemowa 
– zachęca Maciej Bartosiak, członek 
zarządu bemowskiego oddziału TPW.

Wystawę można oglądać w holu 
Czytelni nr XVII przy Powstańców Ślą-
skich 17 do 4 maja br. 

W 2021 roku bemowska bi-
blioteka nawiązała stałą, regular-
ną współpracę z dystrybutorem 
filmowym Best Film. – To dla nas 
wartościowa i inspirująca współ-
praca, poszerzająca pole promocji 
kultury, dająca impuls do odnaj-
dywania i akcentowania połącze-
nia literatury i filmu, zachęcania 
odbiorców do korzystania z róż-
nych odsłon kultury – mówi Moni-
ka Gołębiowska z działu promocji. 

– Książka czy film? Najpierw 
książka, potem film. A może od-
wrotnie? Te dylematy towarzyszą 
wielu miłośnikom literatury i kina. 
I choć każdy musi sam zdecydo-
wać, my zawsze staramy się wyjść 
naprzeciw odbiorcom i zapewnić 
dostęp do filmu miłośnikom ksią-
żek, a czytelnikom proponujemy 
filmowe seanse. Współpraca z bi-
bliotekami, zwłaszcza z bemowską, 
jest bardzo ważna w naszych dzia-
łaniach promocyjnych wokół ada-
ptacji filmowych, ponieważ pozwa-
la dotrzeć do odbiorców szeroko 
zainteresowanych kulturą – mówi 
Michał Majsak z Best Film. 

Współpraca z biblioteką przyj-
muje różnorodne formy. Z jednej 
strony promowane są filmy, które 
są adaptacjami książek, tak było 
w przypadku takich tytułów, jak:  
„W labiryncie” i „Jestem otchłanią” 
Donato Carrisiego, „Siła naszych 
marzeń” Chrisa Donnera czy „Bę-
kart” Idy Jessen. To pretekst nie 
tylko do przypomnienia i promo-
cji danego tytułu, ale także okazja 
do pokazania, na ile kino czerpie 
z literatury i jakie są autorskie in-
terpretacje książek przeniesionych 
na ekran. Dla czytelników to także 
możliwość skonfrontowania ich 
własnych wyobrażeń o bohaterach, 
miejscach, akcji z wizją filmowców. 
Warto też dodać, że promowane 
we współpracy z biblioteką filmy 
dystrybuowane przez Best Film tra-
fiają później do zbiorów bibliotecz-
nych, na nośnikach DVD/Blue Ray. 

Drugą, ciekawą i cieszącą się za-
interesowaniem formą współpra-
cy przy okazji premier filmowych 
Best Filmu, są konkursy towarzy-
szące działaniom promocyjnym. 
Konkursy plastyczne towarzyszyły 
wprowadzaniu na ekrany filmów 

Książka czy film?  
Biblioteka na Bemowie i Best Film 

zapraszają do obydwu światów 

Bemowo wczoraj i dziś – wernisaż 
wystawy i panel dyskusyjny 

familijnych i kierowanych do młod-
szej grupy odbiorców: „Wiki i jej 
sekret”, „Pimi z krainy tygrysów”, 
„Serce dębu” czy „Siła naszych 
marzeń”. – Tytuły te niosą ze sobą 
ogromne walory edukacyjne, które 
są ważne zarówno w działalności 
bibliotek, jak i działalności wokół 
edukacji filmowej – podkreśla Mi-
chał Majsak. 

Konkursy to atrakcyjna forma 
edukacji i angażowania młodszych 
odbiorców do aktywności w sferze 
kultury. Te, które dotychczas był 
zorganizowane przez bibliotekę, 
cieszyły się bardzo dużym zainte-
resowaniem – za każdym razem 
napływało kilkadziesiąt prac. Wy-
różniały się różnorodnością, jeśli 
chodzi o interpretację nawiązują-
cego do filmu tematu oraz zastoso-
wane techniki plastyczne. Laureaci 
konkursów nagradzani są atrakcyj-
nymi upominkami ufundowanymi 
przez bibliotekę i Best Film oraz 
biletami do kina na promowane 
filmy. Prace konkursowe są tak-
że prezentowane na wystawach  
w placówkach bibliotecznych, co 
stanowi dodatkowe wyróżnienie 
dla dzieci i młodzieży, a także ele-
ment przyciągający uwagę odwie-
dzających bibliotekę czytelników.

Ostatnio, przy okazji współpracy 
przy filmie „Pies i Robot” odbyły 
się tematyczne warsztaty w du-
chu ekologicznym. Ich uczestni-
cy, nawiązując do filmu, tworzyli  
z materiałów recyklingowych po-
staci robotów. – Mamy nadzieję, że 
nasze kolejne współprace dostar-
czą naszym odbiorcom ciekawych  
i emocjonujących spotkań z książką 
i filmem – konkluduje Michał Maj-
sak z Best Film.  

BEST FILM
 
Polski, niezależny dystrybutor filmowy działający na rynku od 1995 r. Firma współpracuje  
z największymi producentami, których filmy dystrybuują najbardziej renomowane studia filmowe 
na świecie. Best Film wprowadził na polskie ekrany takie przeboje kinowe, jak: „Tajemnica Filomeny”, 
„Żelazna dama”, „Tajne przez poufne”, „Prawo zemsty”, „Za wszelką cenę”, „Underworld”, a także 
filmy prestiżowe, wielokrotnie nagradzane m.in.: „Motyl i skafander”, „Niczego nie żałuję – Edith 
Piaf”, „Broken Flowers”.
Niezależnie od dystrybucji filmów zagranicznych firma aktywnie współuczestniczy w produkcji 
polskich filmów jako koproducent i dystrybutor („Plac Zbawiciela”, „Jasminum”, „Pora umierać”, 
„Mój Nikifor”). 
Best Film to również prężnie działający dystrybutor DVD i BR-DVD oraz dostawca kontentu VOD. 
Firma jest m.in. wyłącznym dystrybutorem produkcji BBC na terytorium Polski (produkcje Davida 
Attenborough, ekranizacje powieści kostiumowych, „Sherlock”, „Teletubisie” i wiele innych).
W ofercie wydawniczej Best Filmu można znaleźć wiele pozycji kultowego kina polskiego – zarówno 
najlepsze komedie (Bareja, Machulski), jak i klasykę naszego kina (Kieślowski, Wajda, Polański).  
Z okazji 50-lecia Polskiej Szkoły Filmowej Best Film przy wsparciu Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej 
wydał okolicznościową kolekcję filmową przygotowaną specjalnie na tę okazję.

BEMOWO TIKTOKOWO 
– KONKURS NA STWORZENIE DUETU
   
Z powyższą inicjatywą biblioteki oraz Towarzystwa 
Przyjaciół Warszawy Oddział Bemowo jest powiązany 
konkurs na bibliotecznym TikToku „Bemowo 
TikTokowo”! 
Zadaniem i wyzwaniem dla uczestników konkursu jest 
stworzenie „duetu” do każdego z przedstawionych 
przez znanych TikTokerów filmów, nagranego  
w tym samym miejscu na Bemowie co ich film oraz 
oznaczenie w filmie profilu @bibliotekabemowo. 
Linki do filmów należy wysłać na adres: promocja@
bibliotekabemowo.pl (w temacie maila należy wpisać 
TIK TOK) do 17 kwietnia 2024 roku. 
Z aplikacji TikTok korzysta coraz więcej osób. 
Ciekawą opcją jest w niej właśnie funkcja duetu, 
czyli wykonania filmu do czyjejś etiudy. Wyświetlane 
są one wtedy tuż obok siebie. Kategoria ta jest 
jedną z najbardziej kreatywnych, bo wideo należy 
przygotować tak, by zaplanować możliwe interakcje  
z drugą osobą, której nie ma obok nas. A dołączający 
do duetu musi idealnie zdążyć z czasem reakcji.
Szczegółowy regulamin konkursu można znaleźć na 
stronie internetowej biblioteki. 



Lekcje biblioteczne poświęcone wielkanocnym tradycjom, świąteczne warsztaty  
z quillingu czy upcyklingowe stroiki wielkanocne – bemowskie placówki biblioteczne 

wspólnie z mieszkańcami dzielnicy celebrowały przygotowania do Wielkanocy 

Z okazji Wielkanocy w placów-
kach bibliotecznych odbyło się 
wiele atrakcyjnych warsztatów  
i zajęć! Oto relacja.

To dopiero było świąteczne od-
krywanie bogactwa tradycji Wiel-
kanocy! 

Podczas lekcji bibliotecznej  
w Wypożyczalni nr 119 przy Gen. 
Pełczyńskiego omawialiśmy trady-
cje i zwyczaje związane ze Święta-
mi Wielkanocnymi. Rozmawiali-
śmy o tradycji malowania pisanek, 
kraszankach oraz świątecznych po-
trawach. 

Na zakończenie dyskutowaliśmy 
o zwyczaju lania wody w ponie-
działek wielkanocny, który symbo-
lizuje oczyszczenie i pomyślność 
na nadchodzący rok. Ta lekcja bi-
blioteczna pozwoliła nam lepiej 
zrozumieć symbolikę towarzyszącą 
świętowaniu Wielkanocy. 

Wielkanoc w bibliotece, czyli 
kreatywne przygotowania do świąt 

W Wypożyczalni nr 142, tuż 
przed samą Wielkanocą, odbyły 
się świąteczne warsztaty z quillin-
gu dla młodszych czytelników na-
szej biblioteki. Każdy uczestnik miał 
okazję wykonać kartkę świąteczną 
za pomocą starannie skręcanych 
papierowych paseczków i odrobiny 
dobrego kleju. Bez wątpienia każda 
minuta warsztatu została wykorzy-
stana w procesie twórczym, a jego 
efekty widać na każdej z prac.

Lekcja biblioteczna poświęcona 
tradycjom wielkanocnym 

Akademii Kreatywności – zrób to sam!

Warsztaty: Upcyklingowe stroiki 
wielkanocne

Świąteczne warsztaty z quillingu

W tej placówce odbyły się też 
warsztaty rodzinne „Upcyklingowe 
stroiki wielkanocne”, podczas któ-
rych dzieci wraz z rodzicami two-
rzyły przepiękne stroiki wielkanoc-
ne. Wszystkie ozdoby wykonane 
były z materiałów ekologicznych 
przeznaczonych do wyrzucenia: 
tub po plakatach, drewnianych 
koralików, resztek krepiny, sznurka 
jutowego, drewnianych patyków  
i naturalnych piórek. 

Uczestnicy warsztatów wykazali 
się ogromną kreatywnością i zaan-
gażowaniem. Powstały prawdziwe 
cuda – kolorowe, radosne i pełne 
wiosennego klimatu stroiki, które 
z pewnością będą pięknie dekoro-
wać ściany podczas zbliżających się 
świąt. 

Nie mniej kreatywnie było 
podczas Akademii Kreatywności 
– zrób to sam! w Wypożyczalni  
nr 141 przy Batalionów Chłopskich 
87. Spotkanie poprowadziła wo-
lontariuszka Zosia, która pokazała 
uczestnikom warsztatów, jak wy-
konać uroczą ozdobę wielkanocną  
z modeliny w formie zawieszki. 

Kącik kulinarny w Modzie na Czytanie. Znajdziecie  
w nim przepisy na popisowe dania swoich sąsiadów 

 Bemowski Przepiśnik to projekt 
realizowany w Miejscu Aktywności 
Lokalnej Spotykalnia – Biblioteka 
Sąsiedzka według pomysłu koordy-

Bemowski przepiśnik
czyli kulinarne przepisy  

i rekomendacje mieszkańców
natorki. W tym odcinku dwa przepi-
sy, które są już zapowiedzią wiosny 
– biały chłodnik i szparagi w szynce. 
Smacznego!
 



Marta Jurkiewicz-Rak, bibliotekarka w Wypożyczalni nr 38 przy ul. Konarskiego: 
Udział w powiększaniu zasobów bemowskich placówek mają także czytelnicy

Daria Grygo i Olga Biskupska, bibliotekarki 
Wypożyczalni dla Dorosłych, Dzieci i Młodzieży  

nr 113: W każdej z bemowskich placówek jest regał  
do bookcrossingu, czyli wymiany książek

Zbiory biblioteczne to nie tyl-
ko nowości zakupione wprost  
z hurtowni. Udział w powiększaniu 
zasobów bemowskich placówek 
mają także czytelnicy. Często zda-
rza się, że przychodzą do nas ludzie 
z pytaniem: „Czy przyjmują pań-
stwo używane książki?”. Na ustach 
bibliotekarzy pojawiają się wtedy 
z reguły szerokie uśmiechy, bo kto 
nie lubi otrzymywać prezentów? 
Opowiada Marta Jurkiewicz-Rak, 
bibliotekarka w Wypożyczalni  
nr 38 przy ul. Konarskiego.

Dostrzegamy rosnącą popular-
ność i zaangażowanie czytelników 
w inicjatywę sąsiedzkiej wymiany 
książek, czym jesteśmy niezmier-
nie uradowani. Piszą Daria Grygo 
i Olga Biskupska, bibliotekarki Wy-
pożyczalni dla Dorosłych, Dzieci  
i Młodzieży nr 113.

Dary od czytelników są dla nas 
cennym nabytkiem. Dzięki nim mo-
żemy uzupełnić np. egzemplarze 
w brakujących seriach, podmienić 
zużyte książki czy uzupełnić księgo-
zbiór. Szczególnie cieszą nas przy-
niesione przez czytelników książki 
w dobrym stanie, niezniszczone, 
nowości lub książki nie starsze niż 
kilka lat. Po takie książki czytelnicy 
sięgają najchętniej i dlatego jest 
sens włączenia ich do księgozbioru.

Egzemplarze, które po selekcji 
nie trafią do księgozbioru tj. starsze, 
niecieszące się już popularnością 
wystawiamy dla naszych czytelni-
ków na półkę bookcrossingową, 
czyli sąsiedzką wymianę książek. 
Nasi czytelnicy chętnie sięgają po 
te pozycje, jak również przynoszą 
swoje.

Inicjatywa bookcrossingu jest 
wspaniała, narodziła się w 2001 r. 
w Stanach Zjednoczonych i szybko 

Dary czytelnicze radością bibliotek
Bookcrossing, czyli sąsiedzka

wymiana książekją włączyć do księgozbioru, czy bę-
dzie dla nas stanowiła wartość do-
daną. Odrzucone w tym procesie 
książki też nie idą na zmarnowanie.  
W każdej z bemowskich placówek 
jest regał do bookcrossingu, czyli 
wymiany książek. Odkładamy na 
niego pozycje, z których my na pew-
no nie skorzystamy, ale mogą zain-
teresować kogoś innego. I z reguły 
tak się właśnie dzieje. U nas w Zielo-
nym Zakątku takie „perełki” znikają  
w mig.

Pudła z książkami trafiają do nas 
najczęściej przy okazji porządków 
robionych w domach czytelników. 
Wielu z nich zapowiada się wcze-
śniej. Przynoszone są do nas prze-
różne książki – od wydanych jeszcze 
w czasach PRL-u pozycji, poprzez 
te, które opublikowano w ciągu 
ostatnich kilku lat, na najnowszych 
hitach kończąc. Zdarza się, że zakup 
danej książki mamy dopiero w pla-
nach, więc tym bardziej cieszy nas, 
gdy ktoś taką przyniesie. Na prze-
strzeni roku pozwala to zaoszczę-
dzić trochę pieniędzy, które można 
wydać na inne zakupy. 

Co robimy z podarowanymi 
książkami? Na początku przecho-
dzą one selekcję. Sprawdzamy  
w katalogu, czy mamy daną pozy-
cję w zbiorach. Jeśli tak, oceniamy 
m.in. jej stan czy zgodność wydania 
i decydujemy, czy nie warto byłoby 
podmienić jej na przyniesiony eg-
zemplarz. Jeśli tak się stanie, dru-

kujemy kod kreskowy, naklejamy 
sygnatury i okładamy. Podmieniona 
książka trafia na półkę, a czytelniko-
wi z pewnością milej jest sięgać po 
lepszą wersję niż stary, zużyty już 
egzemplarz. Jeśli danej pozycji nie 
mamy w zbiorach, sprawdzamy rok 
jej wydania i oceniamy, czy warto 

Zdarzają się dary, które cie-
szą nas szczególnie. W zeszłym 
roku dostaliśmy kilkanaście kar-
tonów książek autorstwa głów-
nie Danielle Steel. Ta amerykań-
ska pisarka, od dawna obecna 
na rynku wydawniczym, robi fu-
rorę wśród czytelników, zapew-
ne nie tylko naszych. Na koncie 
ma ponad 160 pozycji, część 
została napisana już lata temu. 
Dzięki ofiarności pewnej pani 
wiele egzemplarzy zostało u nas 
podmienionych na ładniejsze 
wersje, a część została także 
włączona do księgozbioru. Jeśli 
ktoś ma w domu podobny księ-
gozbiór Nory Roberts, z którym 
nie bardzo wie co zrobić, proszę 
się nie wahać i pędzić z nim na 
Osiedle Przyjaźń.

zyskała rzeszę zwolenników. Jest 
ważnym elementem dbania o śro-
dowisko i ideę obiegu rzeczy. Aby 
bookcrossing dobrze funkcjonował, 
zostały wypracowane konkretne za-
sady korzystania z tego rozwiązania.
1. Przynosimy książki takie, które 
sami byśmy chcieli wziąć do ręki  
i przeczytać.
2. Dbamy o porządek jako dar-
czyńcy i osoby wybierające książki, 
nie zaśmiecajmy półek broszurami, 
ulotkami, starymi czasopismami itp.
3. Dbając o higienę naszych wspól-
nych księgozbiorów, przynosimy 
książki tylko w dobrym stanie.
4. Stare, nieaktualne podręczniki, 
encyklopedie, atlasy i przewodniki 
na bookcrossingu nie cieszą się po-
wodzeniem. Mogą natomiast być 
cenne dla kolekcjonerów czy muze-
alników i warto w ich sprawie skon-
sultować się z fachowcem.

Bookcrossing cieszy się u nas 
dużą popularnością. Książki pusz-
czone w obieg dostają drugie życie, 
a czasami i trzecie – po przeczytaniu 
czytelnicy często stawiają je znowu 
na niebieskiej półce. Dostrzegamy 
rosnącą popularność i zaangażo-
wanie czytelników w inicjatywę 
sąsiedzkiej wymiany książek, czym 
jesteśmy niezmiernie uradowani.
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TEMAT: WIELKANOC

NAJCHĘTNIEJ CZYTANE 

Pisanki i święconki
Agnieszka Bojrakowska-Przeniosło 

W poradniku znajdziemy wiele 
niebanalnych projektów na pisanki: 
pisanki w kwiatach, pisanki-
kurczaczki, jajka zdobione mchem, 
sznurkiem czy koronkami, cekinami, 
wycinankami, techniką decoupage’u 
lub kolorowymi perełkami. Opisano 
w nim także sposoby dekoracji 
wielkanocnego koszyka. 
Książka zawiera instrukcje wykonania 
ozdób, fotografie przedstawiające 
poszczególne etapy pracy oraz 
jej efekt w postaci oryginalnych 
świątecznych dekoracji.

Powiew nadziei
Joanna Jax

(literatura polska, saga rodzinna, 
3 tom serii „Na obcej ziemi”, 
dostępna w 7 placówkach)

Po opuszczeniu Wołynia, Wissarion, 
Nadia, Marcel i Marta z bratem 
przyjeżdżają do Wrocławia, 
by rozpocząć nowy rozdział 
w swoim życiu. Na miejscu czują się 
rozczarowani, ponieważ wszystko 
wygląda zupełnie inaczej niż 
przedstawiała to radziecka prasa. 
Dla Lemańskiego i jego przyjaciół 
powojenny rozgardiasz to dobry 
moment na zarobienie dużych 
pieniędzy, dla Andrzeja i jego rodziny 
to ciężka próba zmiany swojego życia 
a nawet wartości, którymi się 
dotychczas kierowali. 

Opowiedz mi, mamo: polskie 
zwyczaje i obrzędy wielkanocne 
Anna Jankowska

Przeznaczona dla dzieci książka  
o polskich zwyczajach wielkanocnych. 
Autorka w sposób interesujący  
i obrazowy wyjaśnia znaczenie wielu 
obrzędów. Dowiemy się z niej jaka jest 
symbolika palm wielkanocnych, jaka 
powinna być zawartość koszyczka na 
święconkę, jak przygotować świąteczny 
stół. Znajdziemy tu również pomysły 
na farbowanie jajek i przygotowanie 
pisanek. 

Wybrzeże szpiegów
Tess Gerritsen

(literatura amerykańska, thriller 
psychologiczny, początek cyklu, 
dostępna w 2 placówkach)

W idyllicznym miasteczku Purity 
na wybrzeżu Maine niewiele się 
dzieje. To idealna miejsce dla ludzi, 
którzy wolą żyć anonimowo. Jak 
piątka byłych agentów CIA, którzy 
nazwali siebie Klubem Martini, od ich 
ulubionego drinka – wstrząśniętego, 
niemieszanego. 
Maggie Bird przed kilkunastoma laty, 
po misji, która skończyła się tragicznie, 
odeszła z Agencji i długo szukała 
dla siebie miejsca. Znalazła je na 
farmie w Purity i wreszcie poczuła się 
bezpiecznie. Nie na długo jednak.

Radosna Wielkanoc: zwyczaje, 
ciekawostki, symbole 
Magdalena Adamska, Katarzyna 
Nowak, Jowita Sielska, Agnieszka 
Skórzewska-Skowron

Autorzy w tej pięknie wydanej, bogato 
ilustrowanej książeczce dla dzieci 
opisują obchody kolejnych dni Świąt 
Wielkanocnych. Poznajemy w niej 
tradycje i zwyczaje związane z tym 
świętem. Dowiemy się, jakie pokarmy 
powinny znaleźć się w wielkanocnym 
koszyczku, czym różnią się od siebie 
poszczególne rodzaje kolorowych 
świątecznych palm. Publikacja zachęca 
również do samodzielnego wykonania 
ozdobnych figurek owieczek i baranków.  

Czarodziejki W.I.T.C.H.: Will, Irma, 
Taranee, Cornelia, Hay Lin. Ks. 11
Elisabetta Gnone 

(literatura włoska, komiks dla młodzieży, 
11 tom cyklu, 
dostępna w 2 placówkach)

Przyjaciółki podczas pobytu w Open 
Hill poznają legendę o Ragorlangu. 
Czy historia o potworze potrafiącym 
kontrolować myśli swoich ofiar może 
mieć coś wspólnego z krzyczącą 
postacią, którą obsesyjnie rysuje 
Hay Lin? Jej wizyta u Erica przybiera 
nieoczekiwany obrót. Okazuje się, 
że nowo poznane osoby, Tecla i Karl 
Ibsenowie, tajemniczy pan Kirkner i Erin 
Peyton, mają swoje mroczne sekrety 
i nie każdy jest tym, za kogo się podaje. 

100 przepisów i więcej na potrawy 
wielkanocne 
Hanna Grykałowska 

Proponowane przepisy na dania 
postne, zupy, mięsa, drób, pasztety, 
sałatki, ciasta i oczywiście jajka, 
są proste, a przede wszystkim 
sprawdzone. Przygotowywane według 
nich potrawy zawsze się udają,  
a ich przyrządzenie nie zajmuje wiele 
czasu. To idealna propozycja dla 
zapracowanych i zabieganych i dla 
tych, którzy nie lubią spędzać zbyt 
dużo czasu w kuchni. Przedstawione 
receptury na pewno będzie można 
wykorzystać przy innych rodzinnych 
okazjach. 

Operacja Mir
Remigiusz Mróz

(literatura polska, powieść sensacyjna, 
2 tom cyklu, 
dostępna w 4 placówkach)

Parker budzi się w innym, nieznanym 
mu świecie, nie mając pojęcia, 
jak się do niego dostał. Tutejsza 
Natalia nie przypomina jego Nataszy, 
on sam zaś zostaje wrzucony w życie 
innej wersji siebie – życie, którego 
nie zna i z którym nie chce mieć nic 
wspólnego. Zaczyna poszukiwać 
drogi powrotnej do znanej mu 
rzeczywistości, podczas gdy Natasza 
robi wszystko, by go odnaleźć.
 

Podejmij wyzwanie czytelnicze! 
Odwiedź bibliotekę i sięgnij po książkę!

Książkowy Niekalendarz, czyli 
czytelnicze wyzwanie kwietnia

Bemowska biblioteka konty-
nuuje udział w wyzwaniu Nie-
kalendarz i zaprasza do udziału 
wszystkich czytelników. Zaprasza 
również do zabawy w książkowe 
bingo. 

Niekalendarz to inspiracje do 
aktywności z książką dla młodych 
czytelników i nie tylko. Składa się 
z 12 kart (na każdy miesiąc), każda 
zawiera trzy zadania. Co miesiąc 
należy podjąć wyzwanie, aby pod 
koniec roku za realizację wyzwa-
nia otrzymać dyplom. 

Wyzwania na kwiecień: 
1. 2 kwietnia to urodziny Hansa 
Christiana Andersena i Międzyna-
rodowy Dzień Książki dla Dzieci. 
Przeczytaj z tej okazji swoją ulu-
bioną baśń Andersena! 
2. Przejrzyj atlas ptaków i odszu-
kaj w nim, jakie gatunki wracają 
do nas właśnie z ciepłych krajów. 

3. 22 kwietnia przypada Dzień 
Ziemi. Spraw jej prezent, czytając 
piękną książkę o przyrodzie na 
świeżym powietrzu. 

Na stronie internetowej biblio-
teki oraz w poniższych placów-
kach dostępna jest także karta do 
gry „Książkowe bingo”: 

Wypożyczalnia dla Dzieci i Mło-
dzieży nr 29, ul. Konarskiego 6, 

Wypożyczalnia dla Dorosłych, 
Dzieci i Młodzieży nr 114, ul. Po-
wstańców Śląskich 17, Wypo-
życzalnia dla Dorosłych, Dzieci  
i Młodzieży nr 141, ul. Batalionów 
Chłopskich 87, Wypożyczalnia 
dla Dorosłych, Dzieci i Młodzieży 
nr 113, ul. Powstańców Śląskich 
108a. 

Od lutego bemowska bibliote-
ka przy współpracy ze Spółdziel-
nią Mieszkaniową Górczewska 
uruchomiła Klub Mieszkańca S.M. 
Górczewska przy ul. Doroszew-
skiego 5.

Szczegółowe informacje doty-
czące działalności i oferty Klubu 
można uzyskać u koordynatorki 

Klub Mieszkańca S.M. Górczewska zaprasza 
klubu Marioli Goljan pod nr tele-
fonu: 506 875 269 (w godz. 10:00 
– 16:00). Pomysłodawcą części 
aktywności jest bemowski radny 
Maciej Bartosiak.

Klub Mieszkańca będzie czynny 
w poniedziałki i wtorki w godzi-
nach 12.00 – 20.00. W ofercie zajęć  
i warsztatów w tej lokalizacji są 

m.in. warsztaty rodzinne i warsz-
taty dla dorosłych, np.: rozgrywki 
i turnieje szachowe, warsztaty 
rysunku, warsztaty kulinarne, spo-
tkania z ciekawymi ludźmi, kursy 
obsługi smartfona, warsztaty szy-
cia na maszynie i przeróbek kra-
wieckich, warsztaty szydełkowa-
nia oraz pokazy filmowe. 


